1、根据中央和省、市、县关于乡村振兴战略的总体部署，紧紧围绕“三年攻坚、两年巩固，到2020年如

期完成脱贫攻坚任务”的目标，公司积极参与蕉岭县文福镇等的精准扶贫精准脱贫、乡村振兴及万企帮万

村工作。

2、积极参与广东扶贫济困日活动。根据梅州市委、市政府及蕉岭县委、县政府的工作部署，积极参与爱

心捐赠活动。

3、支持教育事业，捐赠资金用于教育研究及资助贫困学生。成立奖教奖学金，资助、奖励家庭贫困、品

学兼优的学生及优秀的教师，为莘莘学子助学圆梦。

4、成立员工互助基金会。以企业行政拨付的经费为主要资金来源，职工加入互助基金会后，如遇重大人

身伤害、重大疾病、生活困难无力供子女上大学、配偶子女无劳动能力无经济收入等情况，就可在享受相

关医疗保障政策后由基金会以困难资助、医疗资助、金秋助学等多种方式再给予资助、补贴，切实缓解家

广东塔牌集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

庭的经济压力，解决实际困难。

（2）半年度精准扶贫概要

2018年上半年，公司（含子公司）开展蕉岭县文福镇等乡村精准扶贫工作，合计捐赠资金75万元；为公司

及子公司所在地贫困地区捐赠资金，支持当地基建、生态环境保护与治理修复等，合计捐赠金额518万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 593.00

二、分项投入 —— ——

 --生态保护扶贫 —— ——

其中：  项目类型 —— 开展生态保护与建设

   投入金额 万元 75.00

 --社会扶贫 —— ——

其中：   定点扶贫工作投入金额 万元 18.00

   扶贫公益基金投入金额 万元 500.00

（4）后续精准扶贫计划

1、继续按照广东省精准扶贫工作要求，积极帮扶扶贫协作对口单位，继续捐助蕉岭县文福镇等资金，用

于村基础设施建设和精准帮扶低收入户，协助提高贫困地区的物质、精神文明建设；

2、继续积极参与广东扶贫济困日等活动，为扶贫济困提供资金支持，各子公司继续开展扶贫、助学、赈

灾、助医等工作；

3、继续支持教育事业，捐赠资金用于教育研究及资助贫困学生；

4、继续成立员工互助基金会。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东塔牌集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 388,666,166 32.60%   -91,047,119 -91,047,119 297,619,047 24.96%

2、国有法人持股 18,849,209 1.58%   18,849,209 1.58%

3、其他内资持股 369,816,957 31.02%   -91,047,119 -91,047,119 278,769,838 23.38%

其中：境内法人持股 249,007,933 20.89%   249,007,933 20.88%

   境内自然人持股 120,809,024 10.13%   -91,047,119 -91,047,119 29,761,905 2.50%

二、无限售条件股份 803,608,850 67.40%   91,047,119 91,047,119 894,655,969 75.04%

1、人民币普通股 803,608,850 67.40%   91,047,119 91,047,119 894,655,969 75.04%

三、股份总数 1,192,275,016 100.00%   0 0 1,192,275,016 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动系由于公司股东所持股份部分解除限售所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广东塔牌集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

钟烈华 120,572,324 90,810,419  29,761,905

高管锁定；认购

公司非公开发

行股份

高管锁定股于 2018年 6月

29 日解除限售；认购公司

非公开发行的股份将于

2020 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）解除限

售。

汇安基金－招商银行

－华润深国投信托－

华润信托·景睿 2 号单

一资金信托

57,539,683   57,539,683
认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

华融瑞通股权投资管

理有限公司
54,067,460   54,067,460

认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

霍尔果斯富格金天股

权投资有限公司
30,357,142   30,357,142

认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

南京瑞达信沨股权投

资合伙企业（有限合

伙）

29,761,904   29,761,904
认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

华宝信托有限责任公

司
18,849,209   18,849,209

认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

全国社保基金四一一

组合
10,416,666   10,416,666

认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

财通基金－招商银行

－华融晋商资产管理

股份有限公司

9,920,634   9,920,634
认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

大成基金－邮储银行

－建信资本管理有限

责任公司

7,936,508   7,936,508
认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

财通基金－工商银行

－财通基金－富春定

增 1040 号资产管理计

划

5,009,921   5,009,921
认购公司非公

开发行股份

2018 年 10 月 27 日（如遇

非交易日则顺延）。

其他限售股股东 44,234,715  236,700 43,998,015

高管锁定及认

购公司非公开

发行股份

高管任职期间锁定；认购

公司非公开发行的股份将

于 2018年 10 月 27 日（如

遇非交易日则顺延）。

合计 388,666,166 90,810,419 236,700 297,619,047 -- --

广东塔牌集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
51,548

报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

钟烈华
境内自然

人
17.73% 211,382,744  29,761,905 181,620,839 质押 77,000,000

徐永寿
境内自然

人
11.18% 133,290,000   133,290,000 质押 31,220,000

张能勇
境内自然

人
11.15% 132,930,170 -3,970,050  132,930,170 质押 62,860,000

彭倩
境内自然

人
9.56% 114,000,000   114,000,000

汇安基金－招

商银行－华润

深国投信托－

华润信托·景睿

2 号单一资金信

托

其他 4.83% 57,539,683  57,539,683 0